
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Большеболдинская средняя школа им. А.С. Пушкина» 

 

 

Приказ 

 

02.03.2022                                                                                                                        №55-о/д 

 

Об информационном обеспечении введения в школе 

обновленных федеральных  государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и федеральных 

государственных образовательных стандартов основного 

  общего образования 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

Большеболдинского муниципального района №50/1-о/д  от 01.03.2022 г  «Об 

информационном обеспечении введения в общеобразовательных организация 

Большеболдинского муниципального района обновленных федеральных  государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и федеральных 

государственных образовательных стандартов основного   общего образования» , с  целью 

организации работы по информационному обеспечению введения в школе  обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям директора по УВР Зиминой М.Ф. и Сизовой М.М.  организовать работу 

телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на официальном сайте школы согласно 

приложению 1. 

2.Утвердить прилагаемый состав должностных лиц,  ответственных  за ведение 

консультаций по телефонам «горячей линии» и Интернет-линии согласно приложению 2. 

3.   Ответственному за ведение сайта Вострышеву А.С.  разместить  информацию о работе 

«горячих линий» и Интернет-линии на официальном сайте школы. 

4.  Заместителям директора по УВР Зиминой М.Ф. и Сизовой М.М. довести график работы 

телефонной «горячей линии» и Интернет-линии до всех участников образовательного 

процесса и разместить вышеуказанный график на информационных стендах в доступном 

месте. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №55-о/д от 02.03.2022 

 

 

ГРАФИК    работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 

Круг решаемых 

вопросов в рамках 

«горячей линии» 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

Порядок работы «горячей 

линии» 

Интернет-линия 

Период 

работы 

Режим работы 

Нормативное правовое 

обеспечение введения в 

школе обновленных 

федеральных  

государственных 

образовательных 

стандартов начального 

общего образования и 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов основного   

общего образования   

8(83138) 

2-34-25 

  С  

02.03.2021 до 

01.10.2022 

Ежедневно,  

с 14.00 до 

16.00 

(кроме 

субботы,  

воскресенья) 

Период работы- 

С  02.03.2021 до 

01.10.2022 

http://bboldino-

school.ucoz.ru/ 

Организационно-

методическое 

консультирование 

педагогических 

работников, родителей, 

общественности по 

вопросам  введения в 

школе обновленных 

федеральных  

государственных 

образовательных 

стандартов начального 

общего образования и 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов основного   

общего образования 

8(83138) 

2-31-03 

2-38-85 

  С  

02.03.2021 до 

01.10.2022 

Ежедневно,  

с 14.00 до 

16.00 

(кроме 

субботы,  

воскресенья) 

 

Период работы- 

С  02.03.2021 до 

01.10.2022 

http://bboldino-

school.ucoz.ru/ 

 

 



Приложение 2 

к приказу №55-о/д от 02.03.2022 

 

 

 

Состав 

 

должностных лиц, ответственных за ведение консультаций по телефонам «горячей линии» 

и Интернет-линии 

 

 

№ п/п ФИО  Должность  

 

1.  Родионова Елена Михайловна  

 

Директор  

2.  Зимина Мария Федоровна 

 

Зам. директора по УВР 

3.  Сизова Маргарита Михайловна  

 

Зам. директора по УВР 

 

 


